Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е № 198
от «  28  » августа 2015 года

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Янгелевского муниципального образования»

        В соответствии с внесёнными изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Янгелевского муниципального образования в соответствие с федеральными законами от 29.12.2014 №456-ФЗ, от 29.06.2015 N 187-ФЗ, от 29.06.2015 N 204-ФЗ и областными законами, руководствуясь Уставом Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

Р Е Ш И Л А :

1. Внести изменения и дополнения в Устав Янгелевского муниципального образования:

1) В статью 7 «Вопросы местного значения поселения», внести изменения в пункт 16 части 1  после слов «физической культуры» добавить слова «школьного спорта».
    (в ред. Федерального закона от 29.06.2015 N 204-ФЗ)
2) В пункт 14 статьи 9  Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению  вопросов местного значения», слова «инфраструктуры поселений» заменить словами «инфраструктуры поселения».

(в ред. Федерального закона от 29.12.2014 N 456-ФЗ)

3) В пункт 4 части 3 статьи 18  Устава «Публичные слушания» после слов «вопросы о преобразовании Поселения» дополнить словами, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.
(в ред. Федерального закона от 29.06.2015 N 187-ФЗ)
4) В  часть 2  статьи 24 Устава «Представительный орган Поселения - Дума Поселения» после слов «составляет 5 лет» дополнить словами, в соответствии с законом субъекта Российской Федерации
     (в ред. Федерального закона от 29.06.2015 N 187-ФЗ)

5) В пункт 5 части 4  статьи 36 Устава «Гарантии деятельности  Главы Поселения» слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».
6) В статью 56 «Местный бюджет» внести изменения пункт 6, слова  «фактических затрат на их денежное содержание» заменить словами «фактических расходов на оплату их труда».

(в ред. Федерального закона от 29.06.2015 N 187-ФЗ)
2. Главе Янгелевского городского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» предоставить  настоящее решение Думы на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение Думы в СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования» после государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Янгелевского городского поселения.

И.О. Главы Янгелевского

городского поселения
   Н.Г. Овчинникова

Председатель Думы Янгелевского

Городского поселения                                                      М.Л. Ягловская